

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

N^o 214.

Dziś, Śgo Rocha Wyzn.

Jutro, Śgo Anastazjusza Biskupa.

Dnia 4 (16) Sierpnia 1859 Roku.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 1,650 dla Kościoła Parafjalnego w m. Władysławowie, przez niegdy Onufrego Wojtkiewicza. — Zapis dziesięciu zagonów roli, dla Klasztoru XX. *Dominikanów* w Brzesciu Kujawskim, przez niegdy Kacpra Nowackiego. — Zapisy: a) dla Klasztoru XX. *Reformatów* w Pilicy rs. 105; b) dla Klasztoru XX. *Bernardynów* w Warszawie rs. 30; c) dla Kościoła Parafjalnego w Miechowie rs. 30, i d) na mający się wystawić Kościół Śtej *Barbary* w mieście Miechowie rs. 90, przez niegdy Franciszka *Zabińskiego*, uczynione.

Dziś o 9tej rano, wyruszyła do Częstochowy kompanja, składająca się tak z Feliejanek, jako i grona pobożnych osób łączących się z niemi.

Jutro o godzinie 10^{1/2} rano, jako w rocznicę skonu ś. p. *Artura Wierzbowskiego*, Dra Medycyny, b. Lekarza Ordynującego w Szpitalu Dzieciątka JEZUS, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakows: Przedm.; na które, nieutulona w żalu Matka wraz z Bratem, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w drugą smutną rocznicę śmierci ś. p. *Jana Fiedorowicza*, Pułkownika b. Wojsk Polskich, odprawioną będzie Wotywa żałobna, w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 9tej z rana; na którą, pozostały Syn wraz z Familją, zaprasza Przyjacioł i Znajomych zmarłego.

Jutro, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. *Józefa Leopolda Wojciechowskiego*, b. Pisarza Trybunału Cywilnego Guber: Warszawskiej, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* żałobna Wotywa, o godz: 11tej z rana; na którą, zaprasza się Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Bolesławy z Kozakowskich Laskowskiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Kapucynów*, o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, Familje, Przyjacioł i Znajomych, zaprasza się.

Jutro o godzinie 10^{1/2} z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za nieodżałowanej pamięci i prawości charakteru ś. p. *Jakóba Kocubskiego*, b. Sędziego Appellacyjnego Królestwa Polskiego; na które, pozostała Familja, zaprasza Przyjacioł i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Michała Pławskiego*, Naczelnika Poczty, odprawiać się będzie za spójkó duszy Jego żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 10tej z rana; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Przyjacioł i Znajomych zaprasza.

Wczoraj, o godz: 1ej rano, opatrzony ŚŚ. **SAKRAMENTAMI**, zakończył życie, Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan Dworu **JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI**, Franciszek *Pustowski*, b. Marszałek Gubernji Grodzieńskiej przez lat 9 i Gub: Wileńskiej przez lat 9,

Orderu Śgo **STANISŁAWA** kl: 1ej Kawaler. Przejęci żalem Bracia zmarłego, zapraszają Przyjacioł i Znajomych Jego, na żałobne Nabożeństwo, jutro od godziny 10ej w Kościele Śgo **Krzyża**; odbyć się mające.

Józef Plendel, Obywatel miasta Warszawy, w wieku lat 78, wczoraj życie zakończył. Pozostała w smutku Żona, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z domu własnego przy ulicy Ogrodowej Nro 821, na smętarz Powązkowski.

W dniu 7 z. m., rozstał się z tym światem, w Hruszowie, dziedzicznych dobrach swoich w Peie Krasnostawskim, przeżywszy lat 74; ś. p. *Józef Bzicki*, powszechnie szanowany za życia, a żalowany po śmierci Obywatel Ziemiannin.

Dnia 8go b. m. umarł w Szczawnicy, po długich cierpieniach, w 47 roku życia, ś. p. *Stanisław Kisielnicki*, Obywatel ziemski Pow: Przasnyskiego. W skromnym zawodzie obywatelskiego i domowego pożycia, położył on te zasługi, które dobre imię i wdzięczną pamięć jedną. Posiadał poważanie i miłość współ-obywateli i tych wszystkich co go bliżej znali; bo był prawym i zacnym, bo się poświęcał usługom obywatelskim i publicznym, gdy szło o niesienie pomocy cierpiącej ludzkości, bo był w własnym majątku wzorem rządności i dobrego gospodarstwa rolnego, bo obok tego wszystkiego posiadał te cnoty, które człowiek jako mąż, jako ojciec, jako przyjaciel posiadać winien, aby mógł na szacunek powszechny zasłużyć. Jeżeli w uroczystej chwili rozstawania się z życiem, największą jest dla umierającego pociechą, gdy wie, iż czystą duszę do przybytku wieczności przekazuje, niech ta myśl koł żal Przyjacioł ś. p. *Stanisława*, że on miał przy skonie tę ostatnią ziemską pociechę. — Fr: Hr: S.

Dwie nabożne pielgrzymki mieszkańców Warszawy, w większych rozmiarach, winniśmy zapisać do kroniki naszej. Onegdaj, pociągiem osobowym kolei żelaznej 1,500 osób, w 2ch oddziałach, 15to-minutami tylko rozłączonych, udało się na Odpust do Częstochowy, a wczoraj 1,839 osób przewieziono podobnymże pociągiem do Rokitna, oprócz tych, które się udały powozami lub pieszo. Najpiękniejsza pogoda sprzyjała tym pobożnym, a zarazem przyjemnym wyprawom. Pomimo takiej liczby podróżnych, największy porządek panował przy ekspedycji. Jak z jednej strony mieszkańcy miasta naszego korzystają zawsze i chętnie z podanych sobie sposobności do odleglejszych nawet za mury wybieczek, tak z drugiej, musimy oddać sprawiedliwość Zarządowi Kolei Żelaznej, że umie nie tylko odpowiadać życzeniom Publiczności, ale je nawet wywoływać. Środki dostateczne są po temu, a gotowość i usłużność dla potrzeb i powszechności, rokuja najpomysłniejszą przyszłość tak ważnemu i użytecznemu przedsięwzięciu.

Do wiadujemy się, iż wkrótce wyjsć ma z druku *Ekonomja Roschera*, na nasz język przełożona.

Zapis Kandydatek do Szkoły Wyższej Żeńskiej Rządowej przy ulicy Niecałej, rozpoczyna się z dniem dzisiejszym i trwać będzie codziennie od południa do godz: 3ej. Examen wstępny zacznie się w Sobotę i będzie się odbywał w następującym porządku: w Sobotę (8 (20) Sierpnia) od godz: 4ej po południu do klasy Iej i IIej; w Poniedziałek do klasy IIIej; we Wtorek do kl: IVej; we Środę do kl: Vej, zawsze od godz: 4ej. Od Piątku 14 (26) Sierpnia, do końca miesiąca będzie codziennie przyjmowaną opłata od tych uczennic, które do przyjęcia do szkoły zakwalifikowane zostaną. Otwarcie szkoły nastąpi 20 Sierpnia (1 Września).

Miasto Brody znowu w z. m. nowym pożarem dotknięte zostało.

Niżej podpisana, mająca stosownie upoważnienie Ogu Naukowego, życzy sobie utrzymywać uczniów w stancji i stole, za najumiarkowańszą cenę. Wiadomość przy ulicy Leszno Nro 675, w drugim podwórzu na Iszym piętrze. — *Marja Piotrowska.*

P. Redaktorze! B. uzdatniony rzemieślnik (krawiec damski), zamieszkały przy ulicy Sto-Jańskiej Nro 17, na 2gim piętrze od tyłu, zbiegiem okoliczności, przeprowadzony jest do tak krytycznego położenia, że nie raz suchym kawałkiem chleba obchodzić się musi z żoną słabowitą i pięciorgiem dzieci. Przytem mając jeszcze inne długi, wypłacać się zobowiązał uciążliwą dla siebie robotą za zaległe komorne; co mu odejmuje czas i sposobność pracowania na swoje własne utrzymanie. Z tego powodu składam tymczasowo w Redakcji *Kurjera*, na pierwsze potrzeby tej biednej rodziny, rubli srebrzem 3. — *S. K. F.*

Pomimo licznych bardzo wycieczek przez dwa dni ubiegłe na Odpusty, do Częstochowy i Rokitna, mnóstwo jednak znalazło się osób, które szukając rozrywki, zapęłniały w przedwieczornych godzinach wszystkie bez wyjątku miejsca przechadzek, urozmaiconych już muzykami, już ogniami sztucznicami lub bengalskimi i t. p.

Onegdaj zgubioną w Ogrodzie Saskim *chusteczkę białą*, z cyframi, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Komora Celna 1ej klasy Prażka. — Podaje niniejszym do wiadomości że w d. 24 Sierp: (5 Wrzes.), dopelnioną zostanie w miejscu z wytkiem jej czynności w m. Prażce sprzedaż prawnie skonfiskowanych towarów defraudowanych, jako to: wyrobów bawełnianych, wełnianych, i różnych drobnych przedmiotów. Ogólny szacunek wszystkich powyższych towarów, wynosi około 900 rs. — Dyrektor Komory *Dobrowolski*. P. o. Sekretarza *Checiński*.

W Czerniowicach goście obecnie cyrk *Hinego*; tamże przybyło towarzystwo dramatyczne *Lwowskich Aktorów*.

Owoce w r. b., a szczególnie gruszki, wszystkie są robaczywe.

Kilka katarynek wygrywających przyjemnymi tonami utwory po największej części włoskich kompozytorów, po alicach miasta naszego, pochodzi z rekedzielni *P. Corvi* w Paryżu, ulica d'Aligre.

U wód w Truskawcu, w Galicji, bawi znany w Warszawie Skrzypek *Biernacki* i *Serwaczynski*.

Na Ukrainie tego lata upały dochodzą do 32 stopni Reau.

Onegdaj w Teatrze Wielkim przedstawiono wznowioną Operę *Verdego, Rigoletto*, w której główną rolę śpiewał Pan *Koehler*. Pamiętamy w niej jeszcze Pana *Butti*, który bezzaprzeczenia nie nie pozostał w do życzenia; na porównaniu jednak Pan *Koehler* wcale nie stracił; śpiewał bowiem równie czysto, równie sumiennie, a co główna, w dramatycznych sytuacjach w które obfituje rola *Rigoletta*, grał bardzo dobrze. Pan *Kamiński* śpiewał z lekkością i elegancją niezbędną w roli *Xięcia*; szczególnie śpiewka w 4ym akcie, dowiodła jak potężne piersi posiada ten młody Artysta. W śpiewie Pani *Gruszczyńskiej* ciągle widzimy postęp; wyznajemy, że z początkowych wystąpień Pani *Gruszczyńskiej* nie wróżyliśmy sobie nigdy śpiewaczki do oper poważnych, natura, głosu, zdawała się tylko naginać do ról *Bożyni, Adiny* etc. Szczęście *Marta, Lucja* i *Gilda*, wyprowadziły nas z błędu, śnać praca przełamała trudności które zdawały się niezwycczonemi. Publiczność z tem większym zadowoleniem słuchała tak pięknego ogółu, że mogła rozumieć co śpiewano. Przyjemność tę zawdzięczamy Panu Janowi *Checińskiemu*, Komaczowi *Rigoletta*, którego pracowite i zdolne pióro w rozmaity sposób nieraz już przysłużyło się scenie naszej. Po acończeniu przywołani zostali: Pani *Gruszczyńska* 8-kroć, oraz PP: *Kamiński* 5-kroć i *Koehler* 8-kroć. — W Teatrze Rozmaitości, po Komedji *Aktorka*, Panna *Gig-sowicz* i Pan *Trapszo*; po Komedji *Słuby Panienskie*, Panie: *Bakalowicz* 5-kroć, *Rakiewicz* 2-kroć, Panna *Dulkiewicz* 2-kroć, PP: *Chomanowski* i *Bobarkiewicz* po 3-kroć, oraz *Swieszewski* 8-kroć. — Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Rigoletto*, przywołani: Pani *Gruszczyńska* 8-kroć, oraz PP: *Kamiński* 7-kroć, *Koehler* 8-kroć, *Wodziozka* 2-kroć i *Borkowski* 3-kroć po Tańcach, Panna *Stier* i Pan *Kuhne*.

Ogłoszono tawę bułek i chleba, oraz mięsa, na drugą połowę b. m.: bułki mątovej funt kop: 6; bułka za kop: 1, ma ważyć zoła: 16; strucli mątovej funt kop: 3; bułki z posłedniejszej mąki funt kop: 2¹/₂; bułka za k: 1, ma ważyć zoła: 39; strucli z takiejże mąki funt k: 2¹/₂; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 2¹/₂; chleba żytniego pyłowego funt kop: 2; chleba razowego funt kop: 1¹/₂. — I. Wołowina. Ponieważ w obliczeniu stosunku ceny była do wagi otrzymanego zeń mięsa, w przecięciu wpada wartość funta mięsa wołowego po kop: 7¹/₂, a taka wartość podług zasad obowiązujących stanowiąc ma taxę na drugi gatunek mięsa, i względnie do tej wartości regulować się powinna taxa na inne gatunki, przeto stanowiąc się taxa na mięso wartości jak następuje: a) na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnętrzna); 2) biodrowa sama; 3) korblet vel cienkie żebra; 4) zbrzeźna zrazowa; 5) plecowa vel łopatka; 6) krzyżowa spodnia; 7) mostek z grychtem, funt po kop: 7¹/₂. b) Na gatunek mięsa I, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); 2) zrazowa (część wewnętrzna); 3) łojowa vel łojówka, funt po kop: 10. c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i plecowej; 4) łatka vel szponder z dziną; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od pregi vel gołeni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką (część wewnętrzna) diafragma; 10) ogon, funt po kop: 6; d) Poledwicy funt kop: 15. — II. Wieprzowiny ze skóra

funt kop: $7\frac{1}{2}$, schabu funt kop: $6\frac{1}{2}$. — III. Cielecina: obie ćwiartki tylnie z forszlakiem i nerkami funt kop: 10; górka z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt po kop: 7. — IV. Baranina: Dyszek z forszlakiem, część tylna, funt kop: 8; górka, mostek, łopatka, karczek, funt po kop: 5.

P. Władysław *Kruszewski*, Właściciel magazynu przy ulicy Miodowej Nr 495, wyjechał za granicę.

ANGLIA. *London, 11go Sierpnia.* — Pobyt dworu w Osborne, o ile dotychczas wiadomo, potrwa do 29go b. m., następnie rodzina Królewska udaje się do Balmoral. — J. C. W. WIELKI XIĄŻE KONSTANTY, najął mieszkanie w hotelu miasteczka Ryde na wyspie Wight, przeciw Portsmouth, i ma tam kilka tygodni przepeścić. Eskadra Rossyjska stoi na kotwicy w przystani Spithead. — J. C. Wysokość wczoraj, w towarzystwie swego Adjutanta udał się z Ryde do Osborne do Królowej, sam zaś w Poniedziałek odebrał wizytę Xięcia Małżonka. — Xiąże Alfred od kilku dni bawi u swego brata, Xięcia Walji w Edynburgu. — Na jutro zapowiedziana jest tajna rada w Osborne. — W Izbie Niższej odczytano wczoraj poraz trzeci bil o wojskach Europejskich w Indjach.

London, 13 Sierpnia. — Pożyczka Indyjska w kwocie 5 mil: funt: szterl: przynosić będzie 5 procent, który liczyć się ma od 5go Lipca. Pożyczka spłaconą być może najwcześniej w 1870 r. Propozycje przyjmowane będą do 23 b. m., a zaliczenia trzeba uiszczać do listopada. Wypląty dywidendy, podejmuje się Bank Angielski. (K. Pr: St: Anz:).

AZJA. *Hong-Kong, 22go Czerwca.* — Kommissarze Chińscy znajdujący się w Shanghae dokładali wszelkich usiłowań, aby wstrzymać Posłów Angielskiego i Francuzkiego od dalszej podróży do Pekinu, zapewniając, że oni sami są wyznaczeni do wymiany ratyfikacji traktatu pokoju. Ale kilka ostrych not P. Bruce i P. Bourboulon, zmieniło usposobienie Kommissarza *Kwei-liang* i jego towarzyszy, którzy oświadczyli, że nie stoi już na przeszkodzie do dalszej podróży Posłów. Rzeczywiście udali się oni w drogę, z postanowieniem nie wymieniać gdzie indziej ratyfikacji, jak w Pekinie. Chińczycy tymczasem zbierają pod Tientin wojsko Mongołów, liczące do 60 tysięcy ludzi. — Powstańcy Chińscy w pobliżu Kantonu zachowują się spokojnie. — Francuzi otrzymali rozkaz przed odplynięciem z Kochinchiny, zbombardować Hue. Kochinchińczycy jednakże zagrażali obozowi sprzymierzonych pod Turon, co zmusiło ostatnich do codziennej kanonady przeciw szancom nieprzyjaciela, a nareszcie i do ataku w d. 8m Czerwca. Po żywej trzygodzinnej walce, sprzymierzeni zdobyli dwie linie szanów kochinchińskich i zabrali 70 dział oraz wiele broni. Strata kochinchińczyków wynosi 100 poległych i 700 raniomych. (St: An:).

AUSTRIA. *Wiedeń, 12 Sierpnia.* — Dzisiejsza *Oesterreich: Correspondenz* pisze, iż Korrespondencje Berlińskie donoszą, że ze strony Austrii przesłane zostały Prusom poufne objaśnienia względem niektórych ustępów manifestu Cesarskiego. Dodaje jednak, iż mimo życzenia najlepszej zgody między Wielkimi Mocarstwami Niemieckimi, musi oświadczyć, że powyższe doniesienia są bezzasadne. (Schl: Ztg:)

BELGIA. *Bruzella, 10go Sierpnia.* — Izba Reprezentantów odezwa Prezesa z daty dzisiejszej zwołaną została na dzień 16ty b. m. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 9go Sierpnia.* — Mówią tu, iż Generał *Fleury*, zostanie Ambassadorem w Wiedniu, czego życzy sobie Cesarz Austriacki. Przeciwnie w Berlinie słychać, że posadę pomienioną, obejmie P. *Moustier*, gdyż P. *Bourqueney* nie chce już wracać do Austrii. — P. *Hübner*, ma zostać Prezesem Sejmu Frankfurckiego. — Marszałek *Pelissier*, opuścił Nancy 6go b. m. wydałszy do armji obserwacyjnej rozkaz z pożegnaniem i zapewnieniem, że w razie wybuchu wojny, prosić będzie Cesarza, jako o łaskę, o postawienie go na czele tej armji. — Dziś głoszą znowu, że Cesarz na czele wojska wejdzie 15go b. m. z obozu St. Maur do Paryża. (Ind: Belge).

Paryż, dnia 11go Sierpnia. — Minister oświaty wezwał okólnikiem Biskupów Katolickich, oraz Prezydentów Konsystorzów innych wyznań we Francji, aby 15go b. m., nakazali TE DEUM, z okoliczności powrotu do kraju „zwyczców z pod Magenta i Solferino.” — Cesarz zwiedzwszy w Plombieres roboty, jakie zalecił wykonać w r. z., wrócił wczoraj o tej wieczór do St. Cloud. — Dziś *Monitor* ogłasza listę wojskowych, ozdobionych Orderem Legji honorowej, za odznaczenie się w bitwie pod Solferino. — Hr. *Walewski*, otrzymał od Króla *Wiktora-Emanuela*, Najwyższy Order ZWIASTOWANIA N. MARJI P. Order ten datuje od r. 1360, należy do najwyższych Orderów Europejskich, jest jedną z dekoracji, które Cesarz *Napoleon*, najczęściej nosi. — Brzegi Francji są ciągle uzbrajane. W Honfleur i w Fecam, mają być pourządzone baterie na 12 dział gwintowanych. — Artykuły dzienników francuzkich przeciw Anglii, wywołują tam wielką niechęć, a nawet korespondencje donoszą, że Gabinet *Palmerstona*, nie jest uważany za długotrwały. Torysi nabierają sił, i przy pierwszej sposobności, zdołają obalić swych przeciwników. — Wczoraj wieczór był mały bal w St. Cloud, a dziś Cesarz daje tam wielki obiad dla Xięcia *Esterhazy*. Po obiedzie nastąpi koncert. W Sobotę dwór wraca do Tuilerjów. — Jeńcom austriackim, którzyby niechcieli wracać do kraju, dozwolony został pobyt we Francji. — Zapewniają, że z okoliczności d. 15go Sierpnia, Cesarz ogłosi zupełną amnestję, bez żadnych ograniczeń. Na mocy tej amnestji, będą mogli wrócić do Francji bezwarunkowo wszyscy wychodźcy polityczni. Wiadomo, że i dawniej wolno im było wracać, lecz z warunkiem podpisania deklaracji, niezgadzającej się z ich wiarą polityczną. — Dziś wstrzymano dzienniki Angielskie, Niemieckie i Belgijskie. Zapewne odpowiadają one na wyzywające artykuły francuzkie. — Wyjazd drugiego Pełnomocnika Austriackiego, P. *Meysenbug* z Zürich do Wiednia, zdaje się być skazówką trudności w porozumieniu się zebranych tam Dyplomatów. — Miństwo cudzoziemców zjeżdża się do Paryża na dzień 15ty b. m. (St: Anz: i Nord).

Paryż, 13go Sierpnia. — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Cesarz przyjmował wczoraj Xięcia *Oldenburgskiego*, Posta Perskiego i Marg: *Nerli*. Ten ostatni doręczył Cesarzowi dwa pisma, od W. Xięcia *Leopolda* i W. Xięcia *Następcy Toskańskich*. — Dekretem Cesarskim, ustanowiony został medal na pamiątkę kampanji

Włoskiej, rozdany będzie między wojsko i marynarzy, którzy brali udział w tej kampanji. — Pogłoska o zastąpieniu P. *Bourqueney*, przez Jenerała *Fleury* na urzędzie Posła w Wiedniu, była mylna. (Nord)

PRUSY. *Berlin, 14go Sierpnia.* — Buletyn lekarski dziś rano głoszony, donosi, że symptomata choroby Króla dotychczas nie uległy zmianie, siły jednak nieco opuszczają chorego. — Mnóstwo dostojnych osób i dyplomatów udaje się do Sanssouci, dla powzięcia wiadomości o zdrowiu Króla. Kilku Posłów zagranicznych, którzy mieli wydaleć się za urlopem, wstrzymało swój wyjazd. — Dyplomatyczny kierunek missji mającej być wysłaną do Japonji, ma być powierzony Baronowi *Richtofen*, Posłowi Pruskiemu przy miastach Hanzeatyckich. (Schl: Ztg).

SZWAJCARJA. *Bern, 12go Sierpnia.* — Wczoraj odbył się w Zürich bankiet Członków Konferencji, przy którym Hr: *Collaredo* oraz P. *Doubs* i *Frej Herose*, wznosili toasty. Baron *Bourqueney* rozczłapał zaproszenia na obiad, jaki wyda na cześć Cesarza *Napoleona* w przyszły Poniedziałek. — W. Xiążę *Badeński* ma się znajdować na otwarciu kolei żelaznej do Waldshut i we Wtorek urzędowo odwiedzić Zürich. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Zdaje się że wiadomość podana przez Gazety Wiedeńskie o proklamowaniu Rzeczypospolitej w Parmie, jest fałszywą. Owszem, doniesienia przez Turyn nadeszłe zapewniają, że aresztowano tam Agentów *Mazzinistowskich* i wydalono ich z kraju. — W Rzymie aresztowano kilka osób przybyłych z Romantji w zamiarach niebezpiecznych. — Rząd Papieński udzielił wynagrodzenie Amerykańskiej rodzinie *Perkins*, zrabowanej przez wojsko Szwajcarskie w Peruggia. Niewiadomo co mniemać o tem wynagrodzeniu za straty wymyślone, bo tak je kiedyś nazwał Rząd Papieński w swej encyklice. — Pułkownik *Cipriani*, Gubernator w Bolonji, zajmuje się energicznie organizacją kraju i wojska. (Ind: Belge).

Florenceja, 11go Sierp. — Ministrowie i Deputowani udali się dziś rano do Katedry, dla uproszenia pomocy Nieba. Lud witał ich z ogromnym zapałem. — Zgromadzenie przyjęło przemowę zagajającą P. *Ricasoli* z okłaskami, i zajęło się sprawozdaniem pełnomocnictw. — Po całym mieście rozlepiono plakaty z wyrazami: „Niech żyje Król *Wiktor Emanuel*, nasz Król.” (Nord)

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

LONDYN, 13go Sierpnia. — Pożyczka Rosyjska dobrze tu przyjęta została. Jest nadzieja otrzymania warunków korzystniejszych od tych, które były poprzednio umówione. — W Izbie Niższej, na żądanie Sir *Greya*, P. *Campbell* cofnął swój wniosek względem podziękowania, jakie zawotowanem miąc pragnął dla Rządu Portugalskiego za usiłowania tegoż Rządu o zniesienie handlu niewolnikami. Przy tej okoliczności Sir *Grey* oddał w pochwałę Rządowi Francuzkiemu, z którym układy, w tym przedmiocie ciągle się toczą.

WIEDEN, 12go Sierpnia. — Komisja mianowana w celu zredagowania ustawy zgromadza się codziennie. PP. *Rechberg*, *de Thun*, *Clam-Martinić*, *Wolkenstern* i *Hübner*, są członkami tej Komisji. — P. *Schmerling*,

przedstawił jeden projekt reformy, a *Bach* drugi. Komisja jednak przeciwna jest obu tym projektom.

TURYN, 13go Sierp. — Hr: *Arèse*, przybył wczoraj do Turynu. — Król zwiedził miasta Bergamo i Brescia, i wszędzie witany był z zapałem przez ludność Lombardzką. — Ogłoszoną została amnestja za lżejsze przewinienia. — Komissarze Francuzki, Angielski, Rosyjski i Pruski, przybyli do Florencji dla asystowania przy rozprawach zgromadzenia Toskańskiego. (Ind: Bel: i Nord)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Dembüski Józef Ob: z Wólki Laniewskiej nr 625; Xiądz Marcewski Józef Pleban z Magauzszewa nr 585; Plater-Zyberg Karol Hr: z Pas nr 414.

Wyjechali: Aleksandrówicz Stan: Hr: do Konstantynowa; Krasiński Karol Hr: do Turny; Loski Józef Ob: i Laniewski Bol: Ob: do Gub: Mińskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Josue Filip Doktor z Berlinu nr 1350; Kwiatkowska Mich: Ob: z Krakowa nr 2760; Semenov Aleksandra Żona Tajnego Radey z Geawy.

Wyjechali koleją żelazną: Gadon Wojc: Radca Hon: do Niemiec; Labędzki Hier: Radca Dworu do Szczawnicy; Prieszew Marja Wdowa po Radey Stauu Szambelanie J. C. MOŚCI do Karlsruhe.

DONIESIENIA.

W. Henryk *Korytkowski*, chory, który posyłał na ulicę Wiejską, zechce adres swój zostawić w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

§ W szkole pływania P. Th: *Matthes*, przy brzegu Prągi, Szpawyż, mostu, LEKCJE udzielają się codziennie (wyjąwszy Święta), od godz: 5tej z rana, aż do zmroku.

Joljan Borzym Uczeń Gimnazjum Realnego, powróciwszy z wakacji, wczoraj przechodząc z ulicy Beżozowej do Fary, zgubił **Portmonetkę** z summa Rubli sr: 27 i papiery: **Cenzurę** Szkoła, Kartkę przyjęcia do Gimnazjum, List pod adresem do Pani Mioduszewskiej i ołówkiem odrobiona figurka. Uprasa się łaskawego znalazcy o oddanie na ręce P. Kocmierowskiego Emeryta, pod Nr 6 przy ulicy Podwał, w domu W. Kwiatkowskiej zamieszkałego, za nagrodą Rs. 7.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła stopni 24.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stopni 1 cali 11 (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Dobranoc Sąsiedzie.* — Roztocie.

TEATR WIELKI. Jutro, *Halka*.

Jutro w Ogródzie Dolny Szwajcarskiej, będzie miała miejsce Wielka Zabawa Muzykalna, w połączeniu z dwiema przybranymi Orkiestrami, nadzwyczajną dekoracją Ogródu i Bufetem z fantazjami humorystycznymi, do którego każda Dama przy wejściu otrzyma bilet bezpłatny. Wieczorem Ogród zajaśnieje balonikami i wozami chińskimi, oraz mnogością lamp różno kolorowych; obok czego powtórzoną zostanie z zadowoleniem reszta Środy przyjęcia układu Riottego, Wielka Bojowa Muzyka p. n. „Bitwa pod Lip-kiem,” wykonana przez 150 muzykantów, doboszy i trębaczy, przy towarzyszeniu pukawek, strzały ręcznej broń i amunicje następujących: *Zakończy* Zabawę wspólną *Fajerwerk* i *Wielki wojenny Czapstrzyk*, w marszu po Ogródzie z 50ma pochodzami i z czterema na czele konnymi heroldami. Zabawa ta za opłatą po kop: 20 od osoby, rozpoczyna się o godzinie 6ej po południu.

Dziś, jak zwykle, w Ogródzie Nowo-Warszawskim, Muzykalna Zabawa od 7ej wieczorem. We Czwartek zaś: „Ostatnie dni Pompei, do czego fobią się już także wielkie przygotowania.

Dziś w Tivoli muzykalna zabawa pod dyrekcją P. E. *Bach* Program złożony z doborowych dzieł. Wehód od ulicy Królewskiej, w pałacu dawniej Hr: *Lubińskich*, i od ulicy Nowej, naprzeciw b. Cyrku Renta. Początek o godzinie 7ej wieczorem. Wejście kop: 7½.